
  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 
 

Cronograma de defesas de projetos de doutorado 20241 
 

Candidato (a) Data 
  

Horário  Linha de Pesquisa  

Agni Hévea dos Santos  24/06 13:00 Linha 12 
 

Anderson de Sousa Marreira 
 

24/06 13:30 Linha 1 

Dimitri Andrey Scarinci 
 

24/06 14:00 Linha 1 

Janaína Oliveira Caetano 
 

24/06 14:30 Linha 1 

Kaio Duarte Vieira 
 

24/06 15:00 Linha 1 

Laleska Costa de Freitas 
 

24/06 15:30 Linha 1 

Lívia Vargas de Souza 
 

24/06 16:00 Linha 1 

Maria Celeste Pitanga Lachinni 
 

24/06 16:30 Linha 1 

Monique Bonifácio Barroso 
 

24/06 17:00 Linha 1 

Priscila Maria da Costa Santos 24/06 17:30 Linha 1 
 

Sheila Regina Alves Carvalho 
 

25/06     13:00 Linha 1 

Simone Antunes Ferreira 
 

25/06 13:30 Linha 1 

Thayne Campos Moura 
 

25/06 14:00 Linha 1 

Yago Evangelista 
 

25/06 14:30 Linha 1 

Anderson David Martins de Araújo 
  

25/06 15:00              Linha 2 3 

Bernard Teixeira Coutinho 
 

25/06 15:30 Linha 2 

Breno Serôdio de Castro Rossi 
 

25/06 16:00 Linha 2 

Carolina Furtado Oliveira 
 
 

25/06 16:30 Linha 2 

Clara Maria Consort Fortunato 
 

25/06 17:00 Linha 2 

Cleber Ribeiro de Souza 
 

25/06 17:30 Linha 2 

 
1 O endereço da sala virtual do google meet será enviado para cada candidato(a) pelo email 
disponibilizado no cadastro da inscrição.  
2 Linha 1: Políticas Territoriais 
3 Linha 2: Conflitos territoriais, produção do espaço, ativismos e movimentos sociais 



  

Fernanda Galvão Botelho 
 

26/06 13:00 Linha 2 

Fernando Roberto Jayme Alves 
 

26/06 13:30 Linha 2 

João Victor Gaspar Martins 
 

26/06 14:00 Linha 2 

José Roberto Salvaterra 
 

26/06 14:30 Linha 2 

Julio Guills Mattos dos Santos  
 

26/06 15:00 Linha 2 

Laura Milena Guerreiro Cardozo  
 

26/06 15:30 Linha 2 

Lucas Batista Barcelos  
 

26/06 16:00 Linha 2 

Luiz Augusto Ferreira Lourenço  
 

26/06 16:30 Linha 2 

Maria Pereira Lima Green 
 

26/06 17:00 Linha 2 

Suelen Santos Vanna  
 

26/06 17:30 Linha 2 

Uschi Cristina Silva 
 

26/06 18:00 Linha 2 

Victoria Ferreira Oliva 
 

27/06     13:00              Linha 2 

Diego Augusto Pereira da Costa 
Portella 

27/06 13:30               Linha 34 

Janayna Cyntia de Medeiros 
Galvão 

27/06 14:00 Linha 3 

Luiza Pereira Machado 
 

27/06 14:30 Linha 3 

Marcio Elysio Tavares de Mello 
Filho 

27/06 15:00 Linha 3 

Elen Karine Forte Pessoa 
 

27/06 15:30 Linha 3 

Feliciano Corrêa Silva Junior 
 

27/06 16:00 Linha 3 

 Igor Basilio Silva 
 

27/06 16:30 Linha 3 

Isadora da Silva Santos 
 

27/06 17:00 Linha 3 

Rogério Pereira Madeira 
 

27/06 17:30 Linha 3 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
4 Linha 3: Mudanças na Paisagem e Antropoceno 


